
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«ВАРСКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

РЯЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

почтовый адрес: д.8, ул. Школьная, п. Варские, Рязанский район, Рязанская область, 390526.  

Тел\факс (4912) 26-12-57 

 ОГРН 1026200702351 ИНН/ КПП – 6215010088/621501001 
https://sh-varskovskaya-r62.gosweb.gosuslugi.ru/, https:/s/sh-varskie@post.ryazan.gov.ru 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от «02» сентября 2024 г.         № 107/11-р 

 

«Об утверждении программ естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста»  

в МБОУ «Варсковская СШ» 

 

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», 

утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации 

по стратегическому развитию и национальным проектам, с целью создания 

новых мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей; в соответствии с комплексом мер 

(«дорожной картой») по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (далее – центр «Точка роста») , на основании 

плана работы центра «Точка роста» в МБОУ «Варсковская СШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить программы основного и среднего общего образования по 

предметам: физика, химия, биология на 2024/2025 учебный год.  

1.1.Утвердить программы внеурочной деятельности основного, среднего 

общего образования по предметам химия, физика на 2024/2025 учебный год.  

1.2. Утвердить программы объединений дополнительного образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

2024/2025 учебный год . 

2. Назначить руководителем центра «Точка роста» заместителя директора 

по УВР, Давыдову Н.П. 

2. Контроль исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                              О.Г. Рожкова 

https://sh-varskovskaya-r62.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-varskovskaya-r62.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

 


		2025-01-22T15:06:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВАРСКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - РЯЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ




